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Bilgrav-Nielsen (RV): 
Det siger en hel del om ministerens situati- 

on, at han nægter at svare på spørgsmål, der 
konkret har at gøre med kystsikringsopgaver, 
men det får vi ikke noget ud af at diskutere 
videre. 

Jeg vil i stedet for spørge ministeren: 
hvornår agter ministeren at svare på de to 
helt enkle spørgsmål, som for en uge siden er 
stillet i udvalget om offentlige arbejder, om 
at overlevere udvalget to stykker papir, som 
ministeren har på sig, så vi kan komme vide- 
re med sagen? 

Ministeren for offentlige arbejder (Arne Mel- 
chior): 

Jeg har naturligvis intet imod, at der i 
henhold til forretningsordenen stilles supple- 
rende spørgsmål. Jeg er bare nødt til at sige, 
at når én ud af to talere giver mig 6 spørgs- 
mål at besvare på under 2 minutter, så lader 
det sig ikke gøre. Det var kun det, jeg mente. 

Jeg vil gerne sige til hr. J. K. Hansen, at 
jeg absolut ikke mener, at det bør gøres eller 
er blevet gjort sværere at være dansker på 
Vestkysten eller specielt i Ringkøbing amt. 
Tværtimod gøres der mere ved kystsikring 
nu, end der er gjort i tidligere faser og perio- 
der. 

Hr. J. K. Hansen nævnte en kommune 
med 11,5 pet. i skatteudskrivning i 1982. Jeg 
kan oplyse, at den pågældende kommune, 
Holmsland, i øjeblikket har 12,4 pet. Det er 
da rigtigt, som hr. Askjær Jørgensen siger, at 
det ikke skal komme kommunerne til skade, 
hvis de sparer på andre områder, men det, 
hr. J. K. Hansen nok har haft i tankerne, er, 
at den pågældende kommune deltager i de 
planlagte kystsikringsopgaver, som der er 
enighed om mellem amt, kommune og stat, 
for de næste 5 år med 0,3 pet. af sin skat- 
teudskrivning. Jeg tænker mig, at det er det, 
hr. J. K. Hansen ikke bare ved, for det ved 
han naturligvis, men også har sigtet til. Der- 
for tror jeg, at det spørgsmål hermed er be- 
svaret: selvfølgelig er det ikke regeringens 
ønske at gøre det sværere at være dansker på 
Vestkysten, og det sker da heller ikke. 

Jeg har aldrig talt imod at give flere penge 
til kystsikring som helhedsprojekt betragtet. 
Det, vi har diskuteret her i salen, og det, jeg 
har diskuteret med Ringkøbing amt i det på- 
gældende brev, er alene fordelingsnøglen 

vedrørende udgifterne, ikke spørgsmålet om 
det samlede beløb. 

Ht. BilgraV-Nielsen spørger, hvornår jeg 
vil besvare de spørgsmål, der er stillet for en 
uge siden. Jeg formoder, at de spørgsmål 
endnu ikke har været i ministeriets besiddel- 
se en uge. Det er ganske givet, at de spørgs- 
mål bliver besvaret, om ikke i dag, så i mor- 
gen, og papirer, som er i min varetægt, kan 
når som helst med ultrakort varsel leveres 
over. Dét er ikke sagt mig, hvad det er for 
papirer, så jeg kan ikke svare andet, end at 
jeg lover, at de sendes over sporenstregs. Der 
er intet, der skal gemmes eller holdes tilbage. 
Tværtimod vil vi ikke bare vise åbenhed, 
men også udførlighed i alle svar. 

Askjær Jørgensen (FP): 
Jeg må så konstatere, at selv om jeg har 

spurgt ministeren, kan det ikke lade sig gøre 
at få noget positivt at vide, sådan at de men- 
nesker derovre kunne se, at der var lidt for- 
del ved, at vi har fået en ny regering, der 
siger, at det skal være lettere at være dan- 
sker. Ministeren har altså ikke benyttet lejlig- 
heden til at fortælle noget positivt om, hvad 
man vil gøre for disse mennesker, og mini- 
steren har nok heller ikke været ovre at besø- 
ge disse mennesker. Rent konkret lever der 
tusinder af mennesker på den jyske vestkyst, 
som føler, at de er i en meget truet situation, 
og som er bange for, at der kan komme en 
storm i morgen eller i overmorgen. Der har 
været adskillige kulingvarsler i denne vinter. 
De føler, at de kan blive skyllet i havet, 
hvornår det skal være. 

Hvis ministeren vil gå ud og tale med 
mennesker f. eks. i Hvide Sande, så vil mini- 
steren opleve, at det ikke er uden grund, vi 
er nogle, der interesserer sig for det stykke 
land. Det gør ministeren åbenbart ikke. Mi- 
nisteren har i hvert fald ikke ønsket at orien- 
tere os om, hvad ministeren har i sinde at 
sætte i værk. 

Ministeren for offentlige arbejder (Arne Mel- 
chior): 

Som jeg før sagde, er det 2112 uge siden, vi 
havde en udførlig debat om kystsikring her i 
tinget, og jeg var ikke tilbageholdende med 
redegørelse, svar eller forklaringer. 

Det er klart, at jeg ikke i denne spørgetid 
kunne drømme om på den givne foranled- 


